recta posadas por los ditas pueblos e officiales d'aquellos sean del todo tiradas e d'aquí avant prohibi

das de imponer e exhigir, o al menos supplican los ditas síndicos e procuradores a la vuestra senyoria e 

a la honorable cort de Aragon que las ditas sisas sean atorgadas e permesas generalment a todo el reg

no de Aragon. E noresmenos sean costrenyidas las ditas aldeas e vezinos de aquellas a dar e restituyr a 

la dita ciudat todo aquello que por la dita razon han exhigido e recebido de los vezinos de la dita ciu

dat, e todo lo otro que por la dita razon han exhigido de los otros del regno de otras qualesquiere per

sonas, sean tenidos dar e restituir al comun del dito regno. E en aquesto, senyor, vuestra excellent cle

mencia e la dita honorable cort de Aragon a la dita ciudat fara justicia, la qual vos reputaran en gracia 

e mercet. Nuestro senyor Dios sea conservador en vuestra vida e real alteza. 

Empero los ditos síndicos e procuradores protiestan contra las ditas aldeas e qualesquiere dellas, si 

quiere officiales de aquellas, de poder demandar e cobrar de ellas qualesquiere dellas cada e quando a 

la dita ciudat sera bien visto devant aquellos judge o judges que se convendra quales se quiere pena o 

penas que por fuero, sentencia o declaracion del justicia de Aragon son stablidas e declaradas sobre el 

imponer de las ditas sisas, imposiciones o vectigales desus ditos. 

[f. 252r] XCVIII. Regie magnificencie et sue honorabili curie humiliter supplicando exponunt sindi

ci, procuratores civitatis Daroce. Quod termini qui inferius confrontantur fuerunt et sunt termini dic

te civitatis et pro talibus fuerunt habiti et reputati haberentur etc. et de presentí reputantur jurati et 

probi homines dicte civitatis qui nunc sunt et eorum predecessores qui pro tempore fuerunt, habue

runt, tenuerunt et possiderunt, habebant, tenebant et possidebant habentque tenent et etc. possi

dent de presentí ut suos proprios dictas terminas sive montes cum aliis omnibus et singulis juribus et 

pertinenciis universis ipsis terminis competentibus, pertinentibus et expectantibus comperere et per

tinere debentibus. Et dictas terminas cum omnibus ali is et sigui is juribus supradictis dicti jurati et pro

bi homines dicte civitatis qui nunc sunt et eorum predecesores qui pro tempore fuerunt, habuerunt, 

tenuerunt et possiderunt, habent, tenent etc. possident de presentí francos, liberas et sine aliqua ser

vitute. Et vigore dictorum instrumentorum et privilegiorum eidem civitati concessorum beneficio fori 

et etc. alia fuerunt et sunt in usu et possessione seu quasi per se alium vel alias eorum nomine vice 

seu mandato ipsis ratum et firmum habentibus prohibendi, vetandi quibusvis extraneis a dicta civita

te et aldeis ipsius ne eorum ganata sive bestiaria grossa aut minuta inmittant seu inmitti faciant ad 

depascendum vel adaquandum in dictis terminis civitatis Et si fortassis homines civitatum 

Cesarauguste seu Turolii et aldearum ipsius seu alii quicumque aliquo tempore de ipso que de foro et 

racione non neque possunt attemptarunt vel attemptant inmittere eorum ganata grossa vel 

minuta in dictis terminis, dicti et probi homines dicte civitatis Daroce nunc sunt et qui pro 

tempore fuerunt, per se alium vel alios eorum nomine vice seu mandato potuerunt et possunt de foro 

et usu regni prohibere eisdem hominibus civitatum Turolii et aldearum et aliis 

quibuscumque ne eorum ganata sive bestiaria inmittant ad depascendum [f. 252v] vel adaquandum 

in dictis terminis ex quo non fuerunt nec sunt vicini de cruce dicte civitatis Daroce et 

et sunt in usu et vel decollandi de dictis ganatis 

et si eis visum fuerint et est ab inde dicta 

dictarum civitatum et 

minis vel inter terminas dicte civitatis. 
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Et dicti jurati et probi homines dicte civitate Daroce, nunc sunt et eorum qui pro 

tempore fuerunt, in usu et possesione vel quasi omnium et singulorum premissorum fuerunt, erant et 

sunt per annum et diem, annos et dies, et X, XX, XL, L et LX annos et supra et citra, et per tan-

tum tempus supra et citra quod de contrario memoria hominum non habetur, vel saltim suficit ad 

legittimam fori prescripcionem in talibus et similibus introducendam et 

quiete sine vi violencia et cuiusquam contradiccione videntibus et scientibus, videre et scire volentibus 

et non contradicentibus juratis, officiales et probis hominibus civitatis Cesarauguste, Turoli et aldearum 

ipsius, qui nunc sunt et qui pro tempore fuerunt, ymo tacite et expresse tollerantibus et aprobantibus, 

consentientibus. Et dictis juratis et hominibus dicte civitatis Daroce sic ut existentibus 

in dictis usu et vel nunc noviter et de novo, et 

ab aliquibus annis citra jurati,officlales et homines dictarum civitatum Cesarauguste, Turoli et aldearurn 

ipsius, nullum jus depascendi vel aliud ademprivum habeant in terminis dicte civitatis Daroce 

occasione quorundam vocatorum privílegiorum eísdem ut fertur per vos, dictum regem, seu vestros pre

decessores concessorum que, semper in dicte civítatis con

cedí non potuerunt nec possunt vel alía per eorum potenciam rígorosam nícuntur et conantur de facto 

et contra forum et omnimodam [f. 253r] racionem ac preter et contra voluntatem et homi

num dicte civitatis Daroce inmittere ac inmitti facere ad adepascendum eorum ganata grossa et minu

ta in dictis terminis prefate civitatis Daroce et alía eos multipliciter in dictis suis usu et possessione vel 

quasi turbari necnon et contra ipsos ju ratos et probos homines dicte cívitatis Daroce et bona eorum, et 

cuiusque eorum procedere seu procedí facere et hoc manifestissime contra forum, usum regni et omni

modam racionem. Tum que de dictis vocatis privilegiís concessis ut dicitur dictis civitatis Cesarauguste, 

Turoli et aldeis ipsius nullatís constat nec constare potest Tum etc. que suposíto esse non concesso 

de eis constare prout non constat illa quippe fuerunt et sunt nulla et desaforata ac talia que non pos

sunt partí dicte civitatis Cesarauguste, Turoli et aldearum ipsíus aliquatís suffragare sine prodesse cum 

privilegium regium, salva semper regia excellencia, non potuit derogare juri dicte civitatis Daroce, ymo 

quod est forcius dominus rex non posset aliquam universitatem privilegiare quod homines ipsius etc in 

termínis locorum ipsius domini regis qui non essent contigua ipsi universitati, de facto privilegiare pos

sent sua ganata depascere, acabanyare vel abeurare, foro et usu regni hoc expresse prohibentibus quan

to minus id fieri potuit aut potest in prejudicium dicte civitatis Daroce. propter ídem sindici et pro

curatores civitatís dicta in curia declarari vocata 

privilegia sí que sínt fuisse et esse desaforata et contra forum et usum regni ac alia supradicta elicita et 

concessa, et propterea et alía non valere, et ea etc supplicat de facto revocari prout de ipso concessa 

fuerunt. Et nichilominus declarari homines dictarum civitatum Cesarauguste et Turoli ac aldearum ipsius 

eorum bestiaria grossa minuta et 

acabanyare in terminis dicte civitatís Daroce et etc supplicant declarari ne c;almedina, justicia ganade

riorum ac juratí et alii officiales et homines dictarum civitatum Cesarauguste et Turoli, et aldearum ipsius, 

seu facere contra et homines dicte civitatis Daroce eo vel 

occasione que sive bestiaría grossa aut minuta dictarum civitatum et et 

aldearum ipsius, intrancia depascendum, adaquandum vel acabanyandum in díctis terminis dicte cívi

tatis Daroce pignorarunt, pignorant seu de cetero pignorabunt aut de ipsís ganatís minutis decollarunt,